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PROPOSTA

REF.: PREGAO ELETRONICO N° 00038/2022

OBJETO: Contratagéo de empresa para limpeza urbana, e manejo de residuos
soélidos do municipio de Cajazeiras — PB.

PROPONENTE: LIMPCAR - NOGUEIRA AMBIENTAL COLETA DE RESIDUOS
Prezados Senhores,

Nos termos da licitagdo em epigrafe, apresentamos proposta conforme abaixo:

CODIGO DISCRIMINACAO PRECO TOTAL

1 Servico de limpeza urbana, e manejo de residuos R$ 5.602.200,00
sélidos do municipio de Cajazeiras — PB (Coleta de
Residuos Sélidos Urbanos com  Caminhéo
Compactador 15m® e equipe; Varrigdo e Lavagem da
Feira Livre; Capinagdo e Rogagem; Pintura de Meio
Fio, Poda e Supressdo de Arvores; Veiculos
essenciais a prestagdo dos servigos: — Caminh&o
Cagcamba min 10m* + Motorista + 2 Ajudantes,—
Caminhéo Carroceria de madeira min 6t + Motorista—
Caminh&o Carroceria com Cesto Aéreo + Motorista —
Micro—6nibus min 15 lugares + Motorista

VALOR TOTAL DA PROPOSTA - R$ 5.602.200,00 ( CINCO MILHOES,
SEISCENTOS E DOIS MIL E DUZNETOS REAIS)

PRAZO - 12 ( DOZE ) MESES
PAGAMENTO - CONFORME EDITAL
VALIDADE DA PROPOSTA — 90 ( NOVENTA ) DIAS

SOUSA, PB 08 DE SETEMBRO DE 2022

FRANCISCO FRANCISCONOGUEIA DE -
BQRRSS:7259958847.2 . ~oa o a .‘
BARROS:72509588472 0200520220913 11:1031 daifjit U
Francisco Nogueira de Barros Ta[l%mggea%agm
c%ssssmn CREA-160012137-3
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RESUMO GERAL DOS CUSTOS
Item Descri¢do dos Servigos Subtotal (R$)
o1 Coleta de Residuos Sélidos Qrbanos com (03) Caminhdes 120.672,14
Compactadores 15m3 e equipe
02 Varricio e Lavagem da Feira Livre 62.575,53
03 Capinagao e Rogagem 59.131,96
04 Pintura de Meio Fio 41.981,64
05 Poda e Supressdo de Arvores 26.155,59
Veiculos essenciais a prestacao dos servigos
- Caminhido Cagamba min 10m3 + Motorista + 2 Ajudantes
06 - Caminho Carroceria de Madeira min 6t + Motorista 156.333,14
- Caminh3o Carroceria com Cesto Aéreo + Motorista
- Micro-6nibus minimo min 15 lugares + Motorista
TOTAL GERAL MENSAL 466.850,00
TOTAL GERAL ANUAL 5.602.200,00
Fontes de Pesquisa:

Salarios: Salariometro FIPE (NF 00063968)

Veiculos: Tabela FIPE e Mercado Livre
Combustivel: APP Prego da Hora TCEPB/Governo da Paraiba/UFPB
Taxa de Juros: Banco Central

FRANCISCO
NOGUEIRA DE

Assinado de forma digital por
FRANCISCO NOGUEIRA DE
BARROS:72599588472

BARROS:72599588472 I%a3dos: 2022.09.13 11:11:37
-03'00'

Francisco Nogeira de Bartos
CPF. T25 995.884-T2

Materiais: Painel de Precos do Governo Fedreal (PP) - www.paineldeprecos.planejamento.gov.br

Talita G heirit!ed"“‘. §
g 00121373
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LIMPCAR — Nogueira Ambiental Coleta de Residuos — CNPJ: 10.507.466/0001-31
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CALCULO DO CUSTO HORARIO DOS VEICULOS DE APOIO E MAO-DE-OBRA NECESSARIA

MICRO-ONIBUS COM CAPACIDADE MINIMA DE 15 LUGARES, MOTOR DIESEL, PRECO COM PNEUS - ATE 5 ANOS DE

uso
Descrigdo Fonte Dados de entrada
VALOR DE AQUISICAO TOTAL MERCADO LIVRE RS 177.071,80
UTILIZACAO SINAPI/2015 Moderado
VIDA UTIL SINAPI/2015 5
HTA SINAPI/2015 2000
SEGUROS E IMPOSTOS 0,58
R (%) SINAPI/2015 15,00
DEPRECIACAO RS 12,04
Valor Médio RS 8.853,59
i%a.a Banco Central 13,65
JUROS RS 48,34
K SINAPI/2015 0,80
MANUTENGCAO 14,17
Consumo Diesel (L/kW/H) SINAPI/2015 0,15
kW SINAPI/2015 80,00
Diesel (R$) TCEPB 6,33
Consumo Filtros, graxas e lubrificantes (%) SINAPI/2015 20,00
CMAT RS 82,77 FRANCI
Valor Horas anuais Subtotal €O g
unitério NOGUE
CHP 157,32 1248 196.335,95| |RA DE N
CHI 60,9067432 312 19.002,90] BARRO -E §
Total Anual 215.338,86 3
— S:72599
Total Mensal 17.944,90 588472 §, §
Assinado de
CAMINHAO CACAMBA Minimo 10M3 , COM PNEUS - ATE 5 ANOS ora dgtal 2 E
Descricio Fonte Dados de entrada L?GNUC:;S E
VALOR DE AQUISICAO TOTAL MERCADO LIVRE RS 361.396,66
UTILIZAGAO SINAPI/2015 Moderado 2;‘5;*327259
VIDA UTIL SINAPI/2015 5,3 Dados:
2022.09.13
HTA SINAPI/2015 2000 11:12:14
SEGUROS E IMPOSTOS 1,17 20300
R (%) SINAPI/2015 20,00
DEPRECIAGCAOQ RS 21,82
Valor Médio RS 214.792,36
i%a.a Banco Central 13,65
JUROS R$ 97,73
K SINAPI/2015 0,90 .
MANUTENGAO 30,68 ,j
Consumo Diesel (L/kW/H) SINAPI/2015 0,15
kW SINAPI/2015 150,00
Diesel (R$) TCEPB 6,33 i
Consumo Filtros, graxas e lubrificantes (%) SINAPI/2015 20,00 L]
CMAT RS 155,20 e
Valor i g :"‘h
unftisio Horas anuais Subtotal -~ 'é‘
CHP 305,44 1248 381.191,40 -E §
CHI 120,614785 312 37.631,81 _g -
Total Anual 418.823,21 (&3 g
Total Mensal 34.901,93 % i
- —
>t
CAMINHAO CARROCERIA DE MADEIRA (MINIMO 6m) ATE 5 ANOS
Descrigdo Fonte Dados de entrada
VALOR DE AQUISICAO TOTAL MERCADO LIVRE RS 205.232,20
UTILIZACAO SINAPI/2015 Moderado
VIDA UTIL SINAPI/2015 5,8
HTA SINAPI/2015 2000
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SEGUROS E IMPOSTOS 0,66
R (%) SINAPI/2015 20,00
DEPRECIACAO RS 11,32
Valor Médio RS 120.308,53
i%a.a Banco Central 13,65
JUROS RS 54,74
K SINAPI/2015 0,90
MANUTENCAO R$ 15,92
Consumo Diesel (L/kW/H) SINAPI/2015 0,15
kw SINAPI/2015 150,00
Diesel (RS) TCEPB 6,33
Consumo Filtros, graxas e lubrificantes (%) SINAPI/2015 20,00
CMAT RS 155,20
Valor
Bdite Horas anuais Subtotal
CHP 237,19 1248 296.011,24
CHI 66,66414221 312 20.799,21
Total Anual 316.810,45
Total Mensal 26.400,87
CAMINHAO CARROCERIA EQUIPADO COM CESTO AEREO - ATE 5 ANOS
Descricéio Fonte Dados de entrada
VALOR DE AQUISICAO TOTAL MERCADO LIVRE RS 234.291,63
UTILIZACAO SINAPI/2015 Leve
VIDA UTIL SINAPI/2015 5
HTA SINAPI/2015 2000
SEGUROS E IMPOSTOS 0,77
R{%) SINAPI/2015 20,00
DEPRECIAGAO RS 14,99
Valor Médio RS 140.574,98
1% a.a Banco Central 13,65
JUROS RS 63,96
K SINAPI/2015 0,80
MANUTENCAO RS 18,74 FRANCIS
Consumo Diesel (L/kW/H) SINAP1/2015 0,15 co
kw SINAPI/2015 150,00 NOGUEI o
Diesel (R$) TCEPB 6,33 RA DE = §
Consumo Filtros, graxas e lubrificantes (%) SINAPI/2015 20,00 BARROS: © 2
CMAT RS 155,20 7259958 B S8
Valor 8472 E’ E
Horas anuais Subtotal ) =
unitério seen g8y
CHP 252,90 1248 315.617,64 por o g
CHI 79,65 EP) 2as,93| o 2
Total Anual 340.467,57| AOST E
Total Mensal 28.372,30|  Dados:
2022.09.13
11:12:29
|CUSTO TOTAL MENSAL COM A FROTA | R$/MES [ 107.620,01 |
1. Mio-de-obra
1.2 Motorista (COD 782510)
Discriminago Unidade Quantidade | Custo Unitério| Subtotal | Total (RS)
Piso da categoria més 1 2.071,00 2.071,00
Adicional de Insalubridade % 0 2.071,00
Soma 2.071,00
Encargos Sociais % 73,81 2.071,00 1.528,61
Total por Motorista 3.599,61
Total do Efetivo homem 4 3.599,61 |14.39842
Fator de utilizagdo| 1,00 14.398,42
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LIMPCAR - Nogueira Ambiental Coleta de Residuos — CNPJ: 10.507.466/0001-31
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1.2. Ajudante (COD 514225)

Discriminagdo Unidade Quantidade | Custo Unitdrio| Subtotal | Total (R$)
Piso da categoria més 1 1.338,00 1.338,00
Adicional de Insalubridade % 0 1.338,00
Soma 1.338,00
Encargos Sociais % 73,81 1.338,00 987,58
Total por Motorista 2.325,58
Total do Efetivo homem 2 2.325,58 4.651,16
Fator de utilizagio 1,00 4.651,16
2. Uniformes e Equipamentos de Protecio Individual
2.1, Uniformes e EPls
Discriminagdo Unidade Fonte Durslifideds Custo Unitério] Subtotal | Total (RS)
(meses)
Calga BRIM unidade PP 2 58,68 29,34
Camiseta Manga Longa unidade PP 2 38,30 19,15
Boné BRIM com touca drabe unidade PP a4 17,00 4,25
Bota de PVC preta, cano médio par PP 4 28,14 7,04
Meia |3 sintética cano alto par PP 3 19,85 6,62
Capa de chuva amarela com capuz unidade PP 6 38,39 6,40
Colete com reflexivo par PP 3 17,67 5,89
Luva de protecdo unidade PP 12 12,93 1,08
Protetor solar FPS 50 em creme frasco 120g PP 1 24,77 24,77
Total do Efetivo homem 6 6 104,53 627,17
Fator de utilizagio 1,00 627,17
[CUSTO TOTAL MENSAL COM DESPESAS OPERACIONAIS (R$/més) [ 127.296,75]
6. Beneficios e Despesas Indiretas - BDI
Discriminagiio Unidade Quantidade Custo Unitério| Subtotal | Total (RS)
Beneficios e despesas indiretas % 22,81 127.296,75 |29.036,39
29.036,39
ICUS"I’ 0 MENSAL COM BDI (R$/més) 29.036,39
|PRECO MENSAL TOTAL (R$/més) 156.333,14

Assinado de forma digital por
FRANCISCO FRANCISCO NOGUEIRA DE
NOGUEIRA DE BARROS:72599588472

BARROS,72599588472 Dados: 2022.09.13 11:12:46
’ -03'00'
Francisco Nogueira de Barros
S ! i s .
CPF: 726.995.884-72

Talitg Gabrielle Aragio

CREA -160012137-3
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5. Podago e Supressdo de Arvores
Planilha de Composigio de Custos
Orgamento Sintético
Descrigiio do item Custo (R$/més) %
1. Mio-de-obra RS 18.564,99 70,98%
1.1. Podador (COD 522010) RS 7.581,59 28,99%
1.2. Ajudante (COD. 514225) RS 4.651,16 17,78%
1.3. Operador de Moto Serra e Moto Poda (COD. 632110) RS 6.332,25 24,21%
2. Uniformes e Equipamentos de Protegdo Individual RS 226,29 0,87%
3. Equipamentos RS 228,37 0,87%
3.1.1. Depreciagdo RS 90,92 3,06%
3.1.2. Remuneragdo do Capital RS 46,54 13,36%
3.1.4. Manutengdo RS 90,92 18,68%
4, Ferramentas e Materiais de Consumo RS 2.277,96 8,71%
5. Beneficios e Despesas Indiretas - BDI RS 4.857,98 18,57%
PRECO TOTAL MENSAL COM A COLETA RS 26.155,59 100,00%
Quantitativos
Méo-de-obra Quantidade
1.1. Podador (COD 522010) 3
1.2. Ajudante (COD. 514225) 2
1.3. Operador de Moto Serra e Moto Poda (COD. 632110) 2
Total de mao-de-obra (postos de trabalho) r 4
Veiculos e Equipamentos Quantidade
3.1. Motoserra e Motopoda 3
[Fator de utilizaggo (FU) | 100% |
1. Méo-de-obra
1.1. Podador (COD 522010)
Discriminacdo Unidade Quantidade Fonte Custo Unitério Subtotal Total (R$)
Piso da categoria més 1 1.454,00 1.454,00
Adicional de Insalubridade % 0 1.454,00
Soma 1.454,00
Encargos Saciais % 73,81 1.454,00 1.073,20
Total por Podador 2.527,20
Total do Efetivo homem 3 2.527,20 7.581,59
Fator de utilizagdo 1,00 7.581,59
1.2. Ajudante (COD. 514225)
Discriminagio Unidade Quantidade Fonte Custo Unitério Subtotal Total (RS)
Piso da categoria més 1 1.338,00 1.338,00
Adicional de Insalubridade % 0 1.338,00
Soma 1.338,00
Encargos Sociais % 73,81 1.338,00 987,58
Total por Ajudante 2.325,58
Total do Efetivo homem 2 2.325,58 4.651,16
Fator de utilizagdo 1,00 4.651,16
1.3, Operador de Moto Serra e Moto Poda (COD. 632110)
Discriminagéio Unidade Quantidade Fonte Custo Unitério Subtotal Total (RS)
Piso da categoria (2) més 1 1.518,00 1.518,00
Adicional de Insalubridade (1) més 1 1.518,00
Base de caleculo da periculosidade 2
Adcional de periculosidade % 20 1.518,00 303,60
Soma 1.821,60
Encargos Sociais % 73,81 1.821,60 1.344,52
Total por Operador 3.166,12
Total do Efetivo homem 2 3.166,12 6.332,25
Eator de utilizaclio 1,00 6.332,25

LIMPCAR - Nogueira Ambiental Coleta de Residuos — CNPJ: 10.507.466/0001-31

FRANCISCO NOGUEIRA  Assinado deforma diita por FRANCISCO Contato: limpcarnogueira@gmail.com
DE BARROS:72599588472 Dados- 20220915 111509 0300 g i jajﬂﬁ C\,«Qgg_bc'\
Francisco Nogueira de Barrus Taliia Gabrielle Aragdo
Sécio Proprietrio En Civl
CPF: 725.995.884-T2 CREA -160012137-3
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|Custo Mensal com Mé&o-de-obra (R$/més) | 18.564,99]

2. Uniformes e Equipamentos de ProtegSo Individual

2.1. Uniformes e EPIs Podador e Ajudante

Discriminagéio Unidade D"";':'::’ST' Fonte | Custo Unitério|  Subtotal Total (R$)
Calga BRIM unidade 2 PP 17,60 8,80
Camiseta Manga Longa unidade 2 PP 11,49 5,75
Boné BRIM com touca arabe unidade 4 PP 5,10 1,28
Bota de PVC preta, cano médio par 4 PP 8,44 2,11
Meia |3 sintetica cano alto par 3 PP 5,96 1,99
Capa de chuva amarela com capuz unidade 6 PP 11,52 1,92
Colete com reflexivo par 3 PP 5,30 1,77
Luva de protegdo unidade 12 PP 3,88 0,32
Protetor solar FPS 50 em creme frasco 120g 1 PP 7,43 7,43
Total do Efetivo homem 5 31,37 156,85
Fator de utilizagio 1,00 156,85
2.2. Uniformes e EPIs para Operador de Motoserra
Discriminaglio Unidade Du{:.t:?“ Fonte | Custo Unitério| Subtotal | Total (RS)
Calga BRIM unidade 2 PP 17,60 8,80
Camiseta Manga Longa unidade 2 PP 11,49 5,75
Boné BRIM com touca arabe unidade 3 PP 5,10 1,70
apacete completo prot. facial 8" abafador 14dB unidade 12 PP 30,60 2,55
Bota de PVC preta, cano médio par 4 PP 8,44 2,11
Meia |3 sintetica cano alto par 4 PP 5,96 1,49
Capa de chuva amarela com capuz unidade 6 PP 11,52 1,92
Colete com reflexivo unidade 2 PP 5,30 2,65
Luva de protecio par 12 PP 3,88 0,32
Protetor solar FPS 50 em creme frasco 120g 1 PP 7,43 7,43
Total do Efetivo homem 2 34,72 69,44
Fator de utilizagdo 1,00 69,44
[Custo Mensal com Uniformes e EPis(RS$/més) ] 226,29|
3. Equipamentos
3.1. Motoserra e Motopoda
Custo aquisicio Motoserra e motopoda Unidade Quantidade Fonte Custo Unitério Subtotal Total (R$)
Motoserra a gasolina (min. 4,2 kW) unidade 1 PP 2.393,40 2.393,40
Motopoda a gasolina unidade 2 PP 848,93 1.697,86
4.091,26
3.1.1. Depreciagio
Discriminagiio Unidade Quantidade Fonte Custo Unitério Subtotal Total (RS)
Custo de aquisigdo do motoserra e motopoda unidade 1 PP 4.091,26 4.091,26
Vida atil anos 3
Idade anos 0
Depreciagdo % 80,00 4.091,26 3.273,01
Depreciagiio mensal més 36 3.273,01 90,92
Fator de utilizagio 1,00 90,92
3.1.2. Remuneracdo do Capital
Discriminagéio Unidade Quantidade Fonte Custo Unitério Subtotal Total (RS)
Custo de aquisicdo unidade 1 PP 4.091,26 4.091,26
Taxa de juros anual nominal % 13,65 Banco Central
Remuneragdo mensal de capital RS 46,54 46,54|
Fator de utilizagdo 1,00 46,54
3.1.4. Manutencéo
Discriminagio Unidade Quantidade Fonte Custo Unitério Subtotal Total (RS$)
Manuteng¢do % 80 4.091,26 3.273,01
Vida (til meses 36 3.273,01 90,92
Fator de utilizagdo 1,00 90,92
LIMPCAR - Nogueira Ambiental Coleta de Residuos — CNPJ: 10.507.466/0001-31
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|Custo Mensal com Equipamento | 228,37|
4. Ferramentas e Materiais de Consumo
Discriminago Unidade Consumo Fonte Custo Unitario Subtotal Total (RS)
Consumo combustivel EMPRABA DOC 373 I/ano 2464 ANP 1,74 4.287,36
Consumo de dleo lubrificante EMPRABA DOC 373 frasco de 1000ml 616 PP 8,95 5.513,20
Corrente motoserra und/ano 120 PP 96,24 11.548,80
Corrente motopoda und/ano 72 PP 56,48 4.066,56
Escada extensivel und/ano 4 PP 219,08 876,32
Serrote podador com cabo und/ano 8 PP 37,65 301,20
Tesourdo de poda und/ano 8 PP 20,04 160,32
Corda poliester (rolo 100m) und/ano 4 PP 145,43 581,72
2.277,96
|Custo Mensal com Ferramentas e Materiais de Consumo {R$/més) | 2.277,96
ICUSTO TOTAL MENSAL COM DESPESAS OPERACIONAIS (R$/més) I 21.297.51i
4. Beneficios e Despesas Indiretas - BD|
Discriminagio Unidade Quantidade Fonte Custo Unitério Subtotal Total (RS$)
Beneficios e despesas indiretas % 22,81 21.297,61 4.857,98
4.857,98
[cUSTO MENSAL COM BDI (R$/més) | a.857,98]|
| 26.155,59|

[PRECO MENSAL TOTAL (R$/més)

Assinado de forma digital por
FRANCISCO NOGUEIRA DE FRANCISCO NOGUEIRA DE

BARROS:72599588472  BARROS:72599588472

Dados: 2022.09.13 11:13:44 -03'00"

Prancisco Nogueira delBarms
CPF: 726.995.884-T2

CREA-160012137-3
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4. Pintura de Meio Fio
Planilha de Composigdo de Custos
Orgamento Sintético
Descrigdo do item Custo (R$/més) %
1. Mao de obra 23.255,78 55,40%
1.1. Pintor (COD 514225) 23.255,78 55,40%
2. Uniformes e Equipamentos de Protegdo Inividual 349,30 0,83%
3. Ferramentas e Materiais de Consumo 10.579,14 25,20%
6. Beneficios e Despesas Indiretas - BDI 7.797,42 18,57%
PRECO TOTAL MENSAL COM A COLETA 41.981,64 100,00%
Quantitativos
M3o-de-obra Quantidade
1.1. Pintor (COD 514225) 10
Total de mao-de-obra 10
[Fator de utilizagdo (FU) | 100% |
1. M3o-de-obra
1.1. Pintor (COD 514225)
Discriminagdo Unidade Quantidade Custo Unitario Subtotal Total (RS)
Piso da categoria més 1 1.338,00 1.338,00
Adicional de Insalubridade % 0 1.338,00
Soma 1.338,00
Encargos Sociais % 73,81 1.338,00 987,58
Total por Coletor 2.325,58
Total do Efetivo homem 10 2.325,58 23.255,78
Fator de utilizagdo 1,00 23.255,78
| custo Mensal com Mo-de-obra (R$/més) | 23.255,78|
2. Uniformes e Equipamentos de Protegdo Individual
2.1. Uniformes e EPIs para Coletor
Discriminagdo Unidade Du(r::i::l:;de Fonte Custo Unitario Subtotal Total (RS)
Calca BRIM unidade 2 PP 17,60 8,80
Camiseta Manga Longa unidade 2 PP 11,49 5,75
Boné BRIM com touca arabe unidade 4 PP 5,10 1,28
Bota de PVC preta, cano médio par 4 PP 8,44 2,11
Meia 13 sintética cano alto par 3 PP 5,96 1,99
Capa de chuva amarela com capuz unidade 6 PP 11,52 1,92
Colete reflexivo unidade 3 PP 5,30 1,77
Luva de protecdo par 1 PP 3,88 3,88
Protetor solar FPS 50 em creme frasco 120g 1 PP 7,43 743
Total do Efetivo homem 10 34,93 349,30
Fator de utilizagdo 1,00 349,30
3. Ferramentas e Materiais de Consumo
Discriminagdo Unidade Quant/ano Fonte Custo Unitério Subtotal Total (RS)
Broxa Trincha 20cm unidade 972 PP 2,11 2.050,92
Balde 10L unidade 30 PP 2,43 72,90
Cabo de rolo de pintura unidade 162 PP 9,13 1.479,06
Cal par pintura com fixador kg 87480 PP 141 123.346,80
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ICusto Mensal com Ferramentas e Materiais de Consumo (R$/més) ] 10.579,14 I

[CUSTO TOTAL MENSAL COM DESPESAS OPERACIONAIS (R$/maés) [ 34.184,22]

6. Beneficios e Despesas Indiretas - BDI

Discriminagdo Unidade Quantidade Fonte Custo Unitario Subtotal Total (R$) E
Beneficios e despesas indiretas % 22,81 34.184,22 7.797,42
7.797,42|
[cusTO MENSAL COM BDI (R$/més) | 7.797,42|
[PRECO MENSAL TOTAL (R$/més) | 4198164
FRANCISCO Assinado de forma digital por
NOGUEIRA DE FRANCISCO NOGUEIRA DE

BARROS:72599588472
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LIMPCAR - Nogueira Ambiental Coleta de Residuos — CNPJ: 10.507.466/0001-31
Contato: limpcarnogueira@gmail.com

3. Capinacdo e Rocagem
Planilha de Composigdo de Custos
Orgamento Sintético
Descrigdo do item Custo (R$/més) %
1. Mao de obra 45.372,75 76,73%
1.1. Capinador (COD 514225) 32.558,09 55,06%
1.2. Ajudante (COD. 514225) 4.651,16 7,87%
1.3. Rogador (COD. 919205) 8.163,51 13,81%
2. Uniformes e Equipamentos de Protecdo Inividual 571,58 0,97%
3. Equipamentos 1.915,03 3,24%
3.1. Rogadeira Manual Costal a gasolina min. 2,2 hp 1.915,03 3,24%
3.1.1. Depreciagdo 62,66 0,11%
3.1.2. Remuneragdo do Capital 32,08 0,05%
3.1.3. Consumos 1.788,96 3,03%
3.1.4, Manutengdo 31,33 0,05%
4, Ferramentas e Materiais de Consumo 289,78 0,49%
6. Beneficios e Despesas Indiretas - BDI 10.982,82 18,57%
PRECO TOTAL MENSAL COM A COLETA 59.131,96 100,00%
Quantitativos
Méio-de-obra Quantidade
1.1. Capinador (COD 514225) 14
1.2. Ajudante (COD. 514225) 2
1.3. Rogador (COD. 919205) 3
Total de m3o-de-obra 18
Equipamentos Quantidade
3.1. Rogadeira Manual Costal a gasolina min. 2,2 hp 2
[Fator de utilizagéo (FU) | 100%
1. Mdo-de-obra
1.1. Capinador (COD 514225)
Discriminagdo Unidade Quantidade Fonte Custo Unitdrio Subtotal Total (R$)
Saldrio Base més 1 FIPE 1.338,00 1.338,00
Adicional de Insalubridade % 0 1.338,00
Soma 1.338,00
Encargos Sociais % 73,81 1.338,00 987,58
Total por Capinador 2.325,58
Total do Efetivo homem 14 2.325,58 32.558,09
Fator de utilizagdo 1,00 32.558,09
1.2. Ajudante (COD. 514225)
Discriminagdo Unidade Quantidade Fonte Custo Unitdrio Subtotal Total (R$)
Saldrio Base més 1 FIPE 1.338,00 1.338,00
Adicional de Insalubridade % 0 1.338,00
Soma 1.338,00
Encargos Soclais % 73,81 1.338,00 987,58
Total por Ajudante 2.325,58
Total do Efetivo homem 2 2.325,58 4.651,16
Fator de utilizagdo 1,00 4.651,16
1.3. Rogador (COD. 919205)
Discriminagdo Unidade Quantidade Fonte Custo Unitério Subtotal Total (R$)
Piso da categoria (2) més 1 FIPE 1.957,00 1.957,00
Saldrio minimo nacional (1) més 1 SENADO 1.212,00
Base de célculo da Insalubridade 2
Adicional de Insalubridade % 20 1.957,00 391,40
Soma 2.348,40
Encargos Sogiais. R e I oY) 2.348.40 173335
LIMPCAR - Nogueira Ambiental Coleta de Residuos — CNPJ: 10.507.466/0001-31
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Total por Rogador 4.081,75
Total do Efetivo homem 2 4.081,75 8.163,51

Fator de utilizagdo 1,00 8.163,51
[Custo Mensal com Mao-de-obra (R$/més) | a5.372,75|

2. Uniformes e Equipamentos de Protegdo individual

2.1. Uniformes e EPIs

Discriminaggio Unidade D“l’r‘;::'e":;"' Fonte Custo Unitério Subtotal Total (R$)
Calga BRIM unidade 2 PP 17,60 8,80
Camiseta Manga Longa unidade 2 PP 11,49 5,75
Boné BRIM com touca drabe unidade 4 PP 5,10 1,28
Bota de PVC preta, cano médio par 4 PP 8,44 2,11
Meia |3 sintética cano alto par 3 PP 5,96 1,99
Capa de chuva amarela com capuz unidade 6 PP 11,52 1,92
Colete reflexivo unidade 4 PP 5,30 1,33
Luva de protegdo par 3 PP 3,88 1,29
Protetor solar FPS 50 em creme frasco 120g 1 PP 7,43 7,43
Total do Efetivo homem 16 31,90 510,40
Fator de utilizacdo 1,00 51040
2.2. Uniformes e EPIs para demais categorias
Discriminagdo Unidade Du;’:::ied:)de Fonte Custo Unitdrio Subtotal Total (RS)
Calgca BRIM unidade 2 PP 17,60 8,80
Camiseta Manga Longa unidade 2 PP 11,49 575
Meia |3 sintética cano alto par 3 PP 5,96 1,99
Bone BRIM com touca arabe unidade 4 PP 5,10
Caneleira par 12 PP 12,32 1,03
Aventual cortador de grama unidade 12 PP 6,31 0,53
Bota de PVC preta, cano medio par 4 PP 8,44 2,11
Capa de chuva amarela com capuz unidade 2 PP 11,52 5,76
Oculos de protecdo unidade 2 PP 1,79 0,90
Protetor solar FPS 50 em creme frasco 120g 2 PP 7,43 3,72
Total do Efetivo homem 2 30,59 61,18|
Fator de utilizagdo 1,00 61,18
|Custo Mensal com Uniformes e EPIs (R$/més) | 571,58 ]
3. Equipamentos
3 1 Rogadeira Manual Costal a gasolina min 2,2 hp
3.1.1. Depreciagio
Discriminagdo Unidade Quantidade Fonte Custo Unitédrio Subtotal Total (RS)
Custo de aquisi¢do da rogadeira unidade 1 PP 1.409,90
Vida util anos 10
Depreciagao % 80,00 1.409,90 1.127,92
Depreciagdo mensal més 36 1.127,92 31,33
Total por veiculo
Total unidade 2 31,33| 62,66
Fator de utilizagdo| 1,00 62,66
3.1.2 Remuneragdo do Capital
Discriminagdo Unidade Quantidade Fonte Custo Unitdrio Subtotal Total (RS)
Custo do chassis unidade 3 PP 1.409,90 1.409,90
Taxa de juros anual % 13,65 Banco Central
Remunerag¢do mensal de capital RS 16,04 16,04 32,075909
3.1.3 Consumo
Discriminagdo Unidade Quantidade Fonte Custo Unitdrio Subtotal Total (RS)
Consumo de Gasolina litro/més 300 TCE 5,69 1.707,00
Consumo de Oleo 2 tempo fraco 500 ml 1 PP 36,33 36,33
LIMPCAR — Nogueira Ambiental Coleta de Residuos — CNPJ: 10.507.466/0001-31
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|Consumo de Fio de Naylon 3 mm | rolo (min. 200 m) | 1 | PP 45,63 45,63
1.788,96
3.1.4. Manutengdo
Discriminagdo Unidade Quantidade Custo Unitério Subtotal Total (R$)
Manutengdo RS 80 1.409,90 1.127,92
Vida Util meses 36 31,33
31,33
[custo Mensal com Equipamentos(R$/més) | 1.915,03|
4, Ferramentas e Materiais de Consumo
Discriminagdo Unidade Quant/ano Fonte Custo Unitdrio Subtotal Total (R$)
Vassourdo 40cm com cabo unidade 92 PP 4,66 428,72
Carrinho de Mo unidade 6 PP 69,07 414,42
Rastelo unidade 84 PP 7,13 598,92
Enxada com cabo unidade 84 PP 12,37 1,039,08
Pa formato bico, com cabo unidade 84 PP 11,86 996,24
3.477,38
[Custo Mensal com Ferramentas e Materiais de Consumo (R$/més) | 289,78 |
[CUSTO TOTAL MENSAL COM DESPESAS OPERACIONAIS (R$/més) | 48.149,14 |
6. Beneficios e Despesas Indiretas - BDI
Discriminagdo Unidade Quantidade Fonte Custo Unitdrio Subtotal Total (RS)
Beneficios e despesas indiretas % 22,81 48.149,14 10.982,82
10.982,82
[cusTO MENSAL COM BDI (R$/més) | 10.982,82 |
[PRECO MENSAL TOTAL (R$/més) | s9.131,96 |
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FRANCISCO NOGUEIRA DE
BARROS:72599588472

Planilha de Composi¢do de Custos

2. Varrigdo

Descrigdo do item Custo (R$/més) %
1. Mao de obra 49.671,42 79,38%
1.1. Varredor (COD 514215) 49.671,42 79,38%
2. Uniformes e Equipamentos de Protegdo Inividual 758,78 1,21%
4, Ferramentas e Materiais de Consumo 522,92 0,84%
6. Beneficios e Despesas Indiretas - BDI 11.622,41 18,57%
PRECO TOTAL MENSAL COM A COLETA 62.575,53 100,00%
Quantitativos
M3o-de-obra Quantidade
1.1. Varredor (COD. 514215) 22
Total de mdo-de-obra (postos de trabalho) 22
[Fator de utilizagdo (FU) I 100% ]
1. M3o-de-obra
1.1. Varredor (COD. 514215)
Discriminagdo Unidade Quantidade Custo Unitario Subtotal Total (RS)
Saldrio Base més 1 1.299,00 1.299,00
Adicional de Insalubridade % 0 1.299,00
Soma 1.299,00
Encargos Sociais % 73,81 1.299,00 958,79
Total por Coletor 2.257,79
Total do Efetivo homem 22 2.257,79 49.671,42
Fator de utilizacdo 1,00 49.671,42
[custo Mensal com M3o-de-obra (R$/més) | 49.671,42|
2. Uniformes e Equipamentos de Protegdo Individual
2.1. Uniformes e EPIs para Coletor
Discriminago Unidade D“{::::’:;de Fonte Custo Unitério Subtotal Total (R$)
Calgca BRIM unidade 2 PP 17,60 8,80
Camiseta Manga Longa unidade 2 PP 11,49 5,75
Boné BRIM com touca drabe unidade 4 PP 5,10 1,28
Bota de PVC preta, cano médio par 4 PP 8,44 2,11
Meia I3 sintética cano alto par 3 PP 5,96 1,99
Capa de chuva amarela com capuz unidade 6 PP 11,52 1,92
Colete reflexivo unidade 4 PP 5,30 1,33
Luva de protegdao par 1 PP 3,88 3,88
Protetor solar FPS 50 em creme frasco 120g 1 PP 7,43 7,43
Total do Efetivo homem 22 34,49 758,78
Fator de utilizacdo 1,00| 758,78
4, Ferramentas e Materiais de Consumo
Discriminagdo Unidade Quant/ano Fonte Custo Unitdrio Subtotal Total (RS)
Vassourdo 40cm com cabo unidade 1056 PP 4,66 4.920,96 410,08
Lutocar 120L unidade 10 PP 90,21 902,10 75,18
Pa com Coleto de ago e cabo de madeira unidade 438 PP 3,09 148,32 12,36
Saso Plastico 100L pacote com 100 widade 12 PP 9,49 303,68 25,31
unidades
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1Custo Mensal com Ferramentas e Materiais de Consumo (R$/més) | 522,92 I

|CUSTO TOTAL MENSAL COM DESPESAS OPERACIONAIS (R$/més) [ 50.953,12 ]

6. Beneficios e Despesas Indiretas - BDI

Discriminagdo Unidade Quantidade Fonte Custo Unitario Subtotal Total (RS) |
Beneficios e despesas indiretas % 22,81 50.953,12 11.622,41
11.622,41
[CUSTO MENSAL COM BDI (R$/més) [ 1162241 |
[PRECO MENSAL TOTAL (R$/més) | 62.57553 |
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Orgamento Sintético
Descrigdio do item Custo (R$/més) %
1. Mio-de-obra RS 42.545,56 35,26%
1.1. Agente Coletor de RSU (COD . 514205) RS 29.586,98 24,52%
1.2. Motorista (COD . 782510) RS 12.958,58 10,74%
2. Uniformes e Equipamentos de Protegiio Individual RS 387,78 0,32%
3. Veiculos e Equipamentos RS 55.325,88 45,85%
3.1.1. Depreciagio RS 2.563,03 2,12%
3.1.2. Remuneragdo do Capital RS 11.206,06 9,29%
3.1.3. Impostos e Seguros RS 731,65 0,61%
3.1.4, Consumos RS 26.111,25 21,64%
3.1.5. Manutengdo RS 7.490,34 6,21%
3.1.6. Pneus RS 7.223,55 5,99%
4. Beneficios e Despesas Indiretas - BD| RS 22.412,93 18,57%
PRECO TOTAL MENSAL COM A COLETA RS 120.672,14 100,00%
Quantitativos
Méo-de-obra Quantidade
1.1. Agente Coletor de RSU (COD. 514205) 9
1.2. Motorista (COD. 782510) 3
Total de méo-de-obra (postos de trabalho) 12
Veiculos e Equipamentos Quantidade
3.1. Vefculo Coletor Compactador 15 m3 3
[Fator de utilizagdio (FU) | 100%
1. Méo-de-obra
1.1. Agente Coletor de RSU (COD. 514205)
Discriminagdio Unidade Quantidade Fonte Custo Unitério Subtotal Total (R$)
Salario Médio més 1 FIPE 1.351,00 1.351,00
Adicional de Insalubridade % 40 1.351,00 540,40
Soma 1.891,40
Encargos Sociais % 73,81 1.891,40 1.396,04
Total por Coletor 3.287,44
Total do Efetivo homem 9 3.287,44 29.586,98
Fator de utilizagio 1,00 29.586,98
1.2 Motorista (cod. 782510)
Discriminagéio Unidade Quantidade Fonte Custo Unitério Subtotal Total (R$)
Piso da categoria (2) més 1 FIPE 2.071,00 2.071,00
Salério minimo nacional (1) més 1 SENADO 1.212,00
Base de célcuio da insalubridade 2
Adicional de Insalubridade % 20 2.071,00 414,20
Soma 2.485,20
Encargos Sociais % 73,81 2.485,20 1.834,33
Total por Motorista 4.319,53
Total do Efetivo homem 3 4.319,53 12.958,58
Fator de utilizagdo 1,00 12.958,58
| Custo Mensal com M#o-de-obra (R$/més) | 42.545,56)
2. Uniformes e Equipamentos de Proteco Individual
2.1. Uniformes e EPIs para Coletor
. Durabilidade
Discriminagdo Unidade riainia) Fonte Custo Unitério Subtotal Total (R$)
Colete com reflexivo unidade 12 PP 5,30 0,44
Calga BRIM unidade z PP 17,60 8,80
Camiseta Manga Longa unidade 2 PP 11,49] 5,75
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Boné BRIM com touca arabe unidade 4 PP 5,10 1,28
Bot_ma de ?eguranga, biqueira de ago e palmilha sa a pp 16,63 416
antibacteriana
Meia |3 sintética cano alto par 3 PP 5,96 1,99
Capa de chuva amarela com capuz unidade 6 PP 11,52 1,92
Luva de protegdo par 1 PP 3,88 3,88
Protetor solar FPS 50 em creme unidade 1 PP 7,43 7,43
Total do Efetivo homem 9 35,65 320,85
Fator de utilizagSo 1,00 320,85
2.2. Uniformes e EPIs para demais categorias
. Durabilidade
Discriminagéio Unidade TS Fonte Custo Unitério Subtotal Total (RS)
Colete com reflexivo unidade 12 PP 5,30 0,44
Calga BRIM unidade 4 PP 17,60 4,40
Camiseta Manga Longa unidade 3 PP 11,49 3,83
Bot_ma de _seguranﬁ. biqueira de ago e palmilha par 4 PP 16,63 4,16
antibacteriana
Capa de chuva amarela com capuz unidade 2 PP 11,52 5,76
Protetor solar FPS 50 em creme unidade 2 PP 7,43 3,72
Total do Efetivo homem 3 22,31 66,93
Fator de utilizagiio 1,00| 66,93
[Custo Mensal com Uniformes e EPIs(R$/més) | 387,78|
3. Veiculos e Equipamentos
3 1 Veiculo Coletor Compactador 15 m3
3.1.1, Depreciagéio
Discriminagio Unidade Quantidade Fonte Custo Unitario Subtotal Total (RS)
Custo de aquisigdo do chassis (COD 515159-7) unidade 1 FIPE 276.177,00 276.177,00
Vida atil do chassis anos 10
Idade do veiculo anos 0
Depreciagdo do chassis % 30,00 276.177,00 82.853,10
Depreciagdo mensal veiculos coletores més 120 82.853,10 690,44
Custo de aquisicéio do compactador 15 m3 unidade 1 PLANALTO IM 98.340,00 98.340,00
Vida util do compactador anos 10
Idade do compactador anos 0
Depreciagdo do compactador % 20,00 98.340,00 19.668,00
Depreciagdo mensal do compactador més 120 19.668,00 163,90
Total por veiculo 854,34
Total da frota unidade 3 854,34 2.563,03
Fator de utilizagdio 1,00 2.563,03
3.1.2. Remuneragdo do Capital
Discriminagiio Unidade Quantidade Fonte Custo Unitério Subtotal Total (R$)
Custo do chassis unidade 1 FIPE 276.177,00 276.177,00
Taxa de juros anual nominal % 13,65 Banco Central
Valor do veiculo proposto (VO) RS 460.295,00
Investimento médio total do chassis RS 398.155,18
Remunerag¢io mensal de capital do chassis RS 2.717,41 2.717,41
Custo de aquisicdo do compactador 15 m3 unidade 3 PLANALTO IM 98.340,00 98.340,00
Taxa de juros anual nominal % 13,65 Banco Central
Valor do compactador proposto (VO) RS 98.340,00
Investimento médio total do compactador RS 89.489,40
Remuneragdo mensal de capital do compactador RS 1.017,94 1.017,94
Total por veiculo RS 3.735,35
Total da frota unidade 3 3.735,35 11.206,06
Fator de utilizagio 1,00 | 11.206,06
3.1.3. Impostos e Seguros
Discriminagio Unidade Quantidade Fonte Custo Unitério Subtotal Total (RS)
IPVA unidade 3,00 DETRAN-PB 2.761,77 8.285,31
Licenciamento e Seguro obrigatdrl'o unidade 3,00 DETRAN-PB 164,82 494,46
Impostos e seguros mensais més 12,00 8.779,77 731,65
rsnaackl MIPGAR, — Nogueira Ambiental Coleta de Residuos — CNPJ: 10.507.466/0001-31
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Fator de utilizagio| 1,00 [ 73165 |
3.1. 4 Consumos
[Quilometragem mensal | 6.000|
Discriminagio Unidade Consumo Fonte Custo Unitério Subtotal Total (RS)
Custo de dleo diesel / km rodado km/| 1,00 TCE 6.330,00
Custo mensal com dleo diesel km/| 6.000 3.956,00 23.737,50
Custo com lubrificagdo % 10 2.373,75 2.373,75
Custo com consumos/km rodado RS$/km rodado 4,352
26.111,25
3.1.5. Manutencgéio
Discriminacdio Unidade Quantidade Fonte Custo Unitédrio Subtotal Total (RS$)
Custo de aquisi¢do do veiculo com compactador RS 3,00 TCE 374.517,00 1.123.551,00
Coeficiente de Manutengdo k 0,8
Vida Util meses 120
Custo com manutengio RS/més 3 2.496,78 7.490,34
Custo de manutencgio dos caminhdes R$/km rodado 6.000 1,25 7.490,34
7.490,34
3.1.6. Pneus
Discriminaclio Unidade Quantidade Fonte Custo Unitadrio Subtotal Total (R$)
Custo do jogo de pneus 275/80 R22,5 Unidade 18 PP 2.120,88 38.175,84
Custo cdmara de ar tamanho 1100x22 Unidade 18 PP 161,93 2.914,74
Protetor cdmara de ar 275/80 R22,5 Unidade 18 PP 83,03 1.494,54
Custo de recapagem RS 18 PP 505,23 9.094,14
Vida (til do pneu novo km 30.000
Vida util do pneu com recapagem km 20.000
Preco de Pneus e Recapagem por km rodado R$/més 3 1,20
Percurso mensal km 6.000 7.223,55| 7.223,55
7.223,55
[Custo Mensal com Veiculos e Equipamentos(R$/més) | 55.325,88]
[CUSTO TOTAL MENSAL COM DESPESAS OPERACIONAIS (RS/maés) | 98.259,22]
4. Beneficios e Despesas Indiretas - BDI
Discriminagéio Unidade Quantidade Fonte Custo Unitério|  Subtotal Total (R$) |
Beneficios e despesas indiretas % 22,81 98.259,22 22.412,93
| CUSTO MENSAL COM BDI (R$/més) | 22.412,93]
[PRECO MENSAL TOTAL (RS/més) | 120.672,14|
Assinado de forma digital por
FRANCISCO NOGUEIRA  FRANCISCO NOGUEIRA DE
DE BARROS:72599588472 BARROS:72599588472
Dados: 2022.09.13 11:16:51 -03'00" o

Francisco Nogueira de Barros
CPF: 726.995.884-T2
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LIMPCAR — Nogueira Ambiental Coleta de Residuos — CNPJ: 10.507.466/0001-31

Contato: limpcarnogueira@gmail.com



OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LIMPEZA PUBLICA URBANA PARA EXECUCAO
DOS SERVICOS DE COLETA, TRANSPORTE DE RESIDUOS SOLIDOS DOMICILIARES, COLETA E TRANSPORTE

LIMPCAR - Nogueira Ambiental Coleta de Residuos — CNPJ: 10.507.466/0001-31
Contato: limpcarnogueira@gmail.com

DE RESIDUOS DE VARRICAO DE VIAS E LOGRADOUROS PUBLICOS, VARRICAO, PODA, CAPINACAO E
PINTURA DE MEO RO DO MUNICIPIO DE CAJAZEIRAS/PB.

DATA: SETEMBRO/2022

LIMPCAR - Nogueira Ambiental Coleta de Residuos — CNPJ: 10307.466/&81-31

Contato: limpcarnogueira@gmail.com

COMPOSICAO DE BDI
GRUPO A DESCRIGAO %
Despesas Indiretas
AC Administragéo central 1,85
DF Custo Financeiro 1,00
R Risco 0,45
TOTALA 3,30
GRUPO B BENEFICIO
S+G Garantia/seguros 0,55
L Lucro 8,00
TOTALB 8,55
GRUPOC IMPOSTOS
PIS 0,65
COFINS 3,00
ISS 5,00
CPRB (4,5% sempre quando houver desonerag&o INSS)
TOTALC 8,65
[ [BDI = | 22,81% |
— (1+Ac+s+}t:fi§1 +DF(1+1L)
FRANCISCO NOGUEIRA Asosinado de forma digi.tal por FRANCISCO
DE BARROS:72599588472 Dutos203266.15 11705 0300
BDI = 22,81% |
Ak Gelw .
Francisco Nogueira de Barros Tali : e
Socio Proprietdrio ita Gabrielle Aragto
CPF: 725.995.884-72 ngenheira Civil



LIMPCAR — Nogueira Ambiental Coleta de Residuos — CNPJ: 10.507.466/0001-31

Contato: limpcarnogueira@gmail.com

RELACAO DE ENCARGOS SOCIAIS

DESCRICAO DO ENCARGO | ACORDAO 1753/08 - TCU

Grupo A-Encargos Basicos

INSS (Previdéncia Social) 20,00%
FGTS 8,00%
Seguro Acidente de Trabalho 3,00%
Salario Educacdo 2,50%
SEBRAE 0,60%
SESI 1,50%
SENAI 1,00%
INCRA 0,20%
TOTAL DO GRUPO A 36,80%
Grupo B - Incidem Encargos Sociais
Férias 11,11%
132 Salario 8,33%
Aviso Prévio Trabalhado 0,02%
Auxilio Doenga 1,66%
Auxilio Acidente de Trabalho 0,27%
Faltas Justificadas 0,73%
Licenca-Paternidade 0,04%
Licenca-Maternidade Suportado Pelo INSS
TOTAL DO GRUPO B 22,16%
Grupo C - Nao Incluem Encargos Sociais
Depdsito Rescisdao Sem Justa Causa 2,29%
Aviso Prévio Indenizado 4,03%
Aviso Prévio Trabalhado -
Indenizac¢do Adicional 0,40%
Férias Indenizadas -
TOTAL DO GRUPO C 6,72%
Grupo D - Reincidéncias
Reincidéncia Grupo A Sobre o Grupo B 8,15%
Reincidéncia de A Sobre o Aviso Prévio -
TOTALDO GRUPO D 8,15%
TOTAL GERAL 73,83%

Assinado de forma digital por

FRANCISCO NOGUEIRA DE FRANCISCO NOGUEIRA DE

BARROS:72599588472  BARROS:72500588472
Dados: 2022.09.13 11:17:26 -03'00"

- Talita Gabri
Frand;gggoguelra e Barros En%hr;glea%@
CPF: 725.995.884-72 -160012137-3

LIMPCAR — Nogueira Ambiental Coleta de Residuos — CNPJ: 10.507.466/0001-31

Contato: limpcarnogueira@gmail.com
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